MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 04/2018 – PROINT/UNILA, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018

RESULTADO DE RECURSOS

A Pró-Reitoria  de  Relações  Institucionais  e  Internacionais  (PROINT)  da  Universidade

Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), no uso de suas atribuições legais, considerando

o processo interno nº 23422.001079/2018-06 torna público o resultado de recurso preliminar da

primeira chamada do Processo de seleção destinado a haitianos residentes no Brasil  para ingresso

no primeiro semestre letivo de 2018.1, regulamentado pelo Edital nº 52/2017/PROINT-UNILA, de

15 de dezembro de 2017.

RESOLVE

Tornar  pública  a  análise  do  recurso  impetrado  pelo  candidato,  referente  ao  resultado  final  da

primeira chamada do Processo de seleção destinado a haitianos residentes no Brasil, para cadastro

reserva e preenchimento de vagas remanescentes do Processo Seletivo Internacional para ingresso

no  primeiro  semestre  letivo  de  2018.1  para  os  29  (vinte  e  nove)  cursos  de  graduação  da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA.

1. DOS RESULTADOS

1.1 A análise do recurso impetrado pelo candidato, referente ao resultado final da primeira chamada

do Processo de seleção destinado a haitianos residentes no Brasil, encontra-se elencado a seguir:

Nome Completo Resultado

do Recurso

Justificativa

Duede Ricard Derise Indeferido Encaminhou documento pendente no período de recurso

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Geji E Ovhar Achelus Indeferido Encaminhou documento pendente no período de recurso

Médjine Sara Brédy Indeferido
A distribuição de vagas em primeira e segunda opção se faz

através de ranqueamento de notas

Foz do Iguaçu, 09 de fevereiro de 2018.

Felipe Cordeiro de Almeida
Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais em exercício

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

2